



AALBORG UNIVERSITET

INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
OG PSYKOLOGI
KOMMUNIKATION OG DIGITALE
MEDIER

RENDSBURGGADE 14
9000 AALBORG

EVA ALTHOFF BENGAARD
T +45 9940 3606
EAB@HUM.AAU.DK
KDM.AAU.DK
SAGNR: 2021-017-01450




Referat af studienævnsmøde 1/2022
Onsdag den 12. januar 2022 kl. 09.00 – 10.45
Online via Teams




Deltagere

VIP (stemmeberettiget)	AAL	KBH	Til stede	Afbud
Camilla Dindler (CD) – København		X	X	
Iben Bredahl Jessen (IBJ) - Aalborg	X		X	
Ole Ertløv Hansen (OEH) - Aalborg	X		X	
Jacob Davidsen (JD) - Aalborg	X			X
Malene Charlotte Larsen (MCL) - Aalborg	X		X	
VIP suppleanter				
Gorm Larsen (GL) – København		X	X	
Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) - Aalborg	X			X
Jens F. Jensen (JFJ) – Aalborg	X			X
Studerende (stemmeberettiget)				
Bastian Lundt Malling (BLM) – Aalborg	X		X	
Marcus Wortziger Trampedach (MWT) – Aalborg	X			X
Samir Memic (SM) – Aalborg	X			X
Malou Krarup Kirch - København		X		X
Studerende suppleant				
Studieleder (observatør)				
Tom Nyvang (TN) – Aalborg	X			X
TAP (observatører)				
Karen Holm Greve (KHG) – København		X		X
Karin Jensen (KJ) – København		X		X
Bjarke Madsbøll (BM) – København		X		X
Eva Althoff Bengaard (EAB) – Aalborg	X		X	
Jette Due Nielsen (JDN) – Aalborg	X			X
Pia Knudsen (PK) – Aalborg	X			X
Winnie Borup Ritterbusch (WBR) – Aalborg	X		X	
Pia Thorsen (PT) – Aalborg	X		X	
Anja Hou (AH) - Aalborg	X			X
Lotte Brunø (LB) – Aalborg	X			X
Studievejledning (observatører)				
Karoline Steffensen Nielsen – København		X		X
Rikke Ljungkvist Knøss (RLK) - København		X	X	
Amalie Bejstrup (AB) - Aalborg	X		X	
Camilla Kyvsgaard Hansen (CKH) – Aalborg	X			X
Line Wigard (LW) – Aalborg	X			X
StudenterRådet og Studenter observatører				
Emil Grønlund Sørensen (EGS) – Aalborg (formand)	X			X

Referat

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): \vd.aau.dk\StudiesVKP_KDM_SN</p>		
1	<p>Godkendelse af dagsorden v/Ole</p>		
	Godkendt		
2	<p>Godkendelse af referat af SN-KDM møde 11/2021 afholdt 15. december 2021 v/alle</p> <p></p> <p>Referat 11-2021.pdf</p>		
	Godkendt		
3	<p>Meddelelser fra Aalborg v/Ole:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Coronastatus: Udvikler sig dagligt – status opgøres på mødet! 2. SN er blevet tilbudt deltagelse i særlig opfølgende indsats vedrørende frafaldstruede studerende. SNF har takket nej med udgangspunkt i at vi ikke har udfordringer på hverken frafald eller gennemførelse. 		
	Ad. 1: Studerende på BA-1. sem har været en smule nervøse i forhold til online eksamen. Der er ikke søgt om sygeeksamen pga. corona.		
4	<p>Meddelelser fra København v/Gorm:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. - <ul style="list-style-type: none"> • Eksamen i medieproduktion er forløbet fornuftigt med kun få studerende online. • En del grupper på BA-1. semester har søgt dispensation til at måtte sidde sammen i forbindelse med online eksamen. • Foreløbig er der ingen sygeeksamener med baggrund i corona. • En enkelt studerende har deltaget i online eksamen selvom vedkommende reelt var sygemeldt med corona. Der må ikke lægges pres på en sygemeldt studerende for at få vedkommen til at deltage i en online eksamen. Det skal altid være op til den enkelte studerende selv at vurdere, om han/hun føler sig i stand til det. • Studievejleder i KBH, Karoline Steffensen Nielsen, har sagt sin stilling op pr. 1. februar, da hun har fået job hos den centrale studievejledning. Stor tak til Karoline for hendes indsats. Den ledige stillingen er slået op. 		
5	<p>Meddelelser fra studieledelsen v/Tom og Winnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. - 		
	<p>Ifølge studiesekretærerne kører eksamenerne problemfrit. Skemaerne for F2022 er baseret på fysisk tilstedeværelse, med kun få planlagte online aktiviteter. Eventuel indførsel af afstandskrav vil give lokale- og dermed skemamæssige udfordringer.</p>		
6	Meddelelser fra StudenterRådet		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	Aalborg 1. - København 1. -		
	-		
7	Kvalitet og kvalitetssikring: v/Ole og Pia T 1) Behandling af semesterbeskrivelser for valgmoduler – F2022: Data findes her: \vid.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2022\F22\Semesterbeskrivelser\Valgmoduler Ansvarsfordeling og kommentering foregår i OneNote 2) Studiestartsevaluering – E2021 Data findes her: \vid.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2021\E21\Evalueringer\Studiestart Kommentering foregår i OneNote		
	Generelt: <ul style="list-style-type: none"> • Skemalægning af valgfagene i KBH er udfordret af mangel på lokaler. • Valgfag udbydes som udgangspunkt til vores egne studerende. Men da studerende fra andre studier har mulighed for at vælge dem, skal beskrivelserne udfærdiges, så de giver mening for alle. • Årsagen til, at BA-valgfagene findes i studieordningen for KA-KOM- AAL er, at Mediefags-studerende, som har behov for sidefagsforlængelse, har adgang til at vælge et BA-valgfag. Modulbeskrivelser for følgende KA-valgmoduler blev behandlet af SN: <ul style="list-style-type: none"> • Digital læring i professionelle kontekster (AAL) • Konsulentrollen i teori og praksis (AAL) • Kommunikation og formidling i et æstetiseret samfund (AAL) • Journalistik, praktik og kritik (KBH) • Markedskommunikation, branding og forbrugerkommunikation (KBH) • Design thinking – from idea to action (KBH) SNS tilbagemeldinger sendes til modulkoordinatorene. Moduler, der endnu ikke er godkendt, behandles administrativt.	PT PT	
8	Fremtidige evalueringsprocedurer for moduler og semestre (ref. SN-møde 10/2021 pkt.10) v/Ole a. https://www.kvalitet.aau.dk/digitalAssets/991/991433_2.3.2-principper-for-evaluering-med-studerende.pdf b. https://www.communication.aau.dk/digitalAssets/1007/1007082_plan-for-evaluering_ikp-uddannelser-2021_140621.pdf c. Forslag til KDM-plan: <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;">    </div> Evaluering ved KDM Modulevaluering_s Semesterevaluering - kopi.docx kabelon (OEH) kopi._skabelon (OEH) - k SN opfordres til at kommentere forslaget direkte i dokumentet "Evaluering ved KDM" Dokumenter ligger i Teams under filer, mappen Evaluering KDM		
	Udsat		
9	SN's behandling af dispensationer (ref. SN-møde 10/2021 pkt. 9) v/Ole Efterlevelse af Universitetsloven §18 og AAU vedtægterne §89		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Grundlag: https://www.haandbog.aau.dk/dokument/?contentId=337558</p> <p>Særligt interessant er afsnittet om delegation. Hastesager og sager med fast praksis/rutine kan delegeres til formanden. Samme delegation kan gives til studieseekretariatet i sager hvor studienævnet har fastlagt en praksis og har udstukket rammer for udøvelse af skønnet.</p>		
	Udsat		
10	<p>Kvote 2 kriterier for ansøgere til Kommunikation og Digitale Medier v/Ole</p> <p> </p> <p>Justering af praksis Høring kvote 2 for vurdering af anskriterier for Kommur</p>		
	<p>Vores optagelseskriterier for kvote 2 giver reelt kun adgang for ansøgere, som på baggrund af en "beslægtet" uddannelse har haft et relevant fuldtidsjob. SN ønsker at åbne op for, at relevant frivilligt arbejde også kan vægtes.</p> <p>OEH/EAB undersøger hvordan der skelnes mellem lønnet og frivilligt arbejde.</p> <p>Øvrige adgangskrav ændres ikke.</p>	OEH/EAB	
11	<p>Gæsteforelæsninger (D-VIP): hvem, hvorfor, hvornår? v/Ole</p> <p>Udgangspunkt for debat og beslutning – konkret henvendelse fra et semester (se bilag)</p> <p></p> <p>Opklaring omkring Onsdagsforelæsninge</p>		
	<p>Brug af gæsteforelæsere som supplement til den ordinære undervisning påvirker SNs krone-økonomi, og kræver derfor planlægning og prioritering.</p> <p>De onsdagsforelæsninger vi hidtil har haft i AAL er finansieret af IT-Vest og retter sig primært mod cand.it-studerende. Det, der søges om her, er primært rettet mod og interessant for KA-2. sem KOM-AAL.</p> <p>OEH meddeler semesterkoordinatorene, at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Onsdagsforelæsninger skal være åbne og af interesse for flere studieretninger • Onsdagsforelæsninger må ikke være erstatning for den ordinære, projektrelevante undervisning, men skal være et frivilligt supplement og en kobling til praksis. • Det kan af økonomiske årsager være nødvendigt at prioritere ønskerne. • Fremover kan der blive behov for at lave en indmeldingsrunde hvert semester for at sikre, at der er økonomi til det. <p>Alumner blev nævt som oplagte emner til gæste-/onsdagsforelæsninger. Det har tidligere været benyttet i KBH, hvor studenterrådet også er blevet bedt om at komme med ønsker til gæsteforelæsere. Alumner har ofte vist sig gerne at ville deltage for en mindre erkendtlighed. Og da samarbejdet med alumner er et af fokusområderne i AAUs strategi, er det en oplagt mulighed.</p>	OEH	
12	Eventuelt		

Fungerende arbejdsgrupper (*=tovholder):

- Feedback på skriftlige opgaver (AMCS* – JD – CD – BLM)
- Match tjekker (OEH* – LW – GL – (PT))
- Evalueringsskema (PT* - OEH – MWT – MCL – MH)
- Re-design af RDB6: (AMCS – JD – BLM – MWT)

Fremtidige emner:

- Gruppedannelse
- Evaluering af online eksamen
- Litteraturlister på moodle
- Skemalægning – procedure og opgavefordeling mellem VIP og TAP
- Genoptagelse af lærermøder
- Studienævnets omdømme
- Studerendes fokus på sideantal i forbindelse med projekter (07/2020)
- Virtuelle eksamener – planlægning og afvikling (07/2020)
- Fremtidige rammer for valgfag kontra modul-fag (08/2020)
- Optimering af processen for semesterevaluering (10/2020)
- Gentænkning af evalueringsproces (01/2021)

Mødekalender - Efterår 2021:

- Onsdag den 15. september kl. 12.30 – 15.30 – via Teams
- Onsdag den 13. oktober kl. 12.30 – 15.30 – Fysisk med videokonference mellem AAL og KBH
- Onsdag den 17. november kl. 12.30 – 15.30 – Fysisk med videokonference eller via zoom-link
- Onsdag den 15. december kl. 09.00 – 15.30 – Fysisk med videokonference eller via zoom-link
- Onsdag den 12. januar kl. 09.00 – 10.45 – via Teams